
BOE núm. 101 Miércoles 28 abril 1999 15603

MINISTERIO DE DEFENSA
9437 RESOLUCIÓN 432/38212/1999, de 20 de abril, de la

Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la valoración provisional de méritos de la fase
de concurso de los aspirantes que han superado el
primer ejercicio de la fase de oposición de las pruebas
selectivas para el acceso, por promoción interna, en
la Escala de Técnicos de Grado Medio de Organismos
Autónomos del Ministerio de Defensa.

De conformidad con lo establecido en la base 1.6.1 de la Orden
de 11 de diciembre de 1998, de este Ministerio, por la que se
convocaron pruebas selectivas para el acceso, por promoción inter-
na, en la Escala de Técnicos de grado medio de Organismos Autó-
nomos («Boletín Oficial del Estado» del 15),

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Aprobar la valoración provisional de méritos de la
fase de concurso de los aspirantes que han superado el primer
ejercicio de la fase de oposición de dichas pruebas selectivas.

Segundo.—Hacer públicas las listas con la valoración provi-
sional en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, en
la Dirección General de la Función Pública y en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas
(calle María de Molina, número 50, Madrid), en el Instituto Nacio-
nal de Administración Pública (calle Atocha, número 106, Madrid),
así como en el Ministerio de Defensa (paseo de la Castellana,
número 109, Madrid), y en la sede del Cuartel General del Ejército
del Aire (calle Romero Robledo, número 8, Madrid).

Tercero.—Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para alegar
las rectificaciones pertinentes respecto a la valoración provisional
de méritos en la fase de concurso.

Cuarto.—Transcurrido dicho plazo y una vez efectuadas, con-
forme a la normativa vigente, las pertinentes rectificaciones, se
publicará la Resolución que contenga la relación de aspirantes
con las puntuaciones definitivas en fase de concurso.

Madrid, 20 de abril de 1999.—El Director general, Joaquín
Pita da Veiga Jáudenes.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

9438 ORDEN de 8 de abril de 1999 por la que se deja
sin efecto la inclusión de don José Manuel Suárez-Bus-
tamante Morales en la Orden de 4 de septiembre de
1995, por la que se hace pública la lista de los aspi-
rantes que han adquirido una nueva especialidad del
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria.

Por orden de 4 de septiembre de 1995 («Boletín Oficial del
Estado» del 26), se hace pública la lista de aspirantes que han
adquirido una nueva especialidad del Cuerpo de Profesores de
Enseñanza Secundaria en base al procedimiento convocado por
Orden de 21 de abril de 1995 para los funcionarios del mencionado
Cuerpo, figurando entre ellos don José Manuel Suárez-Bustamante
Morales, en la especialidad de «Tecnología».

Revisada la documentación aportada por el señor Suárez-Bus-
tamante Morales, a efectos de su participación en el citado pro-
cedimiento selectivo, se constata que únicamente es titular del
Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, no
pudiendo por tanto concurrir al citado procedimiento selectivo,

Este Ministerio, previo dictamen del Consejo de Estado, ha
dispuesto lo siguiente:

Primero.—Dejar sin efecto la inclusión de don José Manuel
Suárez-Bustamante Morales, en la citada Orden de 4 de septiembre
de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del 26), por la que se hace
pública la lista de los aspirantes que han adquirido una nueva
especialidad del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria.

Segundo.—Esta resolución es definitiva en la vía administrativa
y contra la misma cabe interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Adminis-
trativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.a) de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, y artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985,
de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la
Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley
29/1998.

Madrid, 8 de abril de 1999.—P. D. (Orden de 1 de marzo de
1996 «Boletín Oficial del Estado» del 21), el Director general de
Personal, Rafael Catalá Polo.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

9439 ORDEN de 13 de abril de 1999 por la que se convoca
concurso específico para la provisión de puestos de
trabajo en el Ministerio de Industria y Energía (gru-
pos A, B, C y D).

Vacantes puestos de trabajo en el Ministerio de Industria y
Energía, dotados presupuestariamente, cuya provisión se estima
conveniente en atención a las necesidades del servicio,

Este Ministerio, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción dada al
mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional de los Funcionarios Civiles de la Administración del Esta-
do, previa aprobación de la Secretaría de Estado para la Admi-
nistración Pública, ha dispuesto:

Convocar concurso específico para cubrir los puestos vacantes
que se relacionan en el anexo I de esta resolución, el cual, de
acuerdo con el artículo 14 de la Constitución Española y la Direc-
tiva Comunitaria de 9 de febrero de 1976, tiene en cuenta el
principio de igualdad de trato entre hombres y mujeres en la pro-
visión de los puestos de trabajo y promoción profesional de los
funcionarios, y se desarrollará con arreglo a las siguientes

Bases

Primera. 1. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c)
del artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido
por la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, y a tenor de los análisis
de la distribución de efectivos en la Administración General del
Estado, podrán participar en el presente concurso:

a) Los funcionarios de carrera de la Administración del Estado
en servicio activo, o en cualquier situación administrativa con dere-
cho a reserva de puesto, que estén destinados, con carácter defi-
nitivo o provisional (incluida la comisión de servicios), o tengan
su reserva en los servicios centrales, o en los periféricos situados
en el municipio o en la provincia de Madrid, del Ministerio de
Industria y Energía y de sus organismos autónomos.



15604 Miércoles 28 abril 1999 BOE núm. 101

b) Los funcionarios de carrera de la Administración del Estado
en servicio activo o en cualquier situación administrativa con dere-
cho a reserva de puesto que tengan destino definitivo, adscripción
provisional o reserva en los servicios centrales, o los periféricos
en el municipio o en la provincia de Madrid, de los Ministerios
y organismos que se enumeran en el anexo IV.

2. Cumplidos los requisitos expuestos en el apartado anterior,
podrán tomar parte en el presente concurso los funcionarios de
carrera de la Administración del Estado, de los Cuerpos y Escalas
clasificados dentro de los grupos A, B, C y D, comprendidos en
el artículo 25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, que reúnan
los requisitos que se indican para cada puesto en el anexo I de
esta Orden.

3. Podrán solicitarse cuantas vacantes se incluyen en el
anexo I, siempre que reúnan los requisitos establecidos en el mis-
mo, con independencia del grado personal consolidado o del nivel
del puesto que se estuviera desempeñando.

Segunda. 1. Podrán participar en el presente concurso, en
aplicación de lo establecido en el artículo 41.2 del Reglamento
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo:

1.1 Funcionarios con dos años de permanencia desde la toma
de posesión de su último puesto de trabajo como destino definitivo.

1.2 Funcionarios que, aun no cumpliendo el requisito seña-
lado en el punto anterior, tengan destino definitivo en el ámbito
de la Secretaría de Estado de Industria y Energía, o del Ministerio
si corresponde al área de la Subsecretaría.

1.3 Los funcionarios que se encuentren en la situación de
excedencia para el cuidado de hijos sólo podrán participar si en
la fecha de terminación del plazo de presentación de instancias
han transcurrido dos años desde la toma de posesión del último
destino definitivo obtenido, salvo que tengan reservado el puesto
de trabajo en el ámbito de la Secretaría de Estado de Industria
y Energía, o del Ministerio si la reserva corresponde al área de
la Subsecretaría.

1.4 Los funcionarios que hayan sido removidos de su puesto
de trabajo, obtenido por concurso o libre designación, o aquellos
cuyo puesto de trabajo haya sido suprimido.

2. A los funcionarios que hayan accedido a otro Cuerpo o
Escala por promoción interna o integración, y permanezcan en
el puesto de trabajo que desempeñaban, se les computará el tiempo
de servicio prestado en dicho puesto en el Cuerpo o Escala de
procedencia, a efecto de lo dispuesto en el número anterior.

3. Los funcionarios en servicio activo con destino provisional
en este Departamento, salvo los que se hallen en comisión de
servicios, estarán obligados a participar en el presente concurso,
solicitando como mínimo todas las vacantes a las que puedan
acceder por reunir los requisitos establecidos en esta convocatoria,
excepto los funcionarios que hayan reingresado al servicio activo
por adscripción provisional, que sólo tendrán la obligación de
participar solicitando el puesto que ocupan provisionalmente.

Los funcionarios con destino provisional, a que se refiere el
presente punto, que no participen serán destinados a las vacantes
que resulten después de atender las solicitudes del resto de los
concursantes.

4. Los funcionarios de los Cuerpos o Escalas que tengan reser-
vados puestos en exclusiva no podrán participar en el concurso
para cubrir otros puestos de trabajo adscritos con carácter indis-
tinto, salvo autorización del Ministerio de Administraciones Públi-
cas, de conformidad con el Departamento al que se hallen adscritos
los indicados Cuerpos o Escalas.

Cuando los puestos convocados dependan del propio Depar-
tamento al que estén adscritos los Cuerpos o Escalas con puestos
en exclusiva, corresponderá al mismo conceder la referida auto-
rización.

Tercera.—Los funcionarios con alguna discapacidad podrán ins-
tar en la propia solicitud de vacantes la adaptación de los puestos
solicitados que no suponga una modificación exorbitante en el
contexto de la organización. La Comisión de Valoración podrá
recabar del interesado, en entrevista personal, la información que
estime necesaria en orden a la adaptación aducida, así como el
dictamen de los órganos técnicos de la Administración laboral,
sanitaria o de los competentes del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales y, en su caso, de la Comunidad Autónoma correspon-
diente respecto de la procedencia de la adaptación solicitada y

de la compatibilidad con el desempeño de las tareas y funciones
del puesto en concreto.

Cuarta. 1. La valoración de los méritos para la adjudicación
de los puestos de trabajo se realizará en dos fases.

2. La puntuación mínima exigida para que puedan adjudicarse
los puestos convocados será de cinco puntos en cada una de las
dos fases. No se valorarán, en consecuencia, en la segunda fase
los méritos de aquellos concursantes que hubieran obtenido menos
de cinco puntos en la fase primera.

Quinta.—Los méritos se valorarán con arreglo al siguiente
baremo:

1. Primera fase:

1.1 Grado personal consolidado: Por la posesión de grado
personal consolidado se adjudicarán hasta un máximo de tres pun-
tos, según los siguientes criterios:

Por grado personal superior al nivel del puesto solicitado: Tres
puntos.

Por grado personal igual al nivel del puesto solicitado: Dos
puntos.

Por grado personal inferior al nivel del puesto solicitado: Un
punto.

1.2 Valoración del trabajo desarrollado:

1.2.1 Por el nivel del complemento de destino del puesto
de trabajo actualmente desempeñado se adjudicarán hasta un
máximo de tres puntos, según el criterio siguiente:

Por el desempeño de un puesto de trabajo de nivel superior
al del puesto solicitado: Dos puntos.

Por el desempeño de un puesto de trabajo de nivel igual o
inferior en uno o dos niveles al del puesto solicitado: Tres puntos.

Por el desempeño de un puesto de trabajo de nivel inferior
en más de dos niveles al del puesto solicitado: Un punto.

A estos efectos, los funcionarios que concursen desde una situa-
ción distinta a la de servicio activo o que desempeñen un puesto
de trabajo sin nivel de complemento de destino, se entenderá que
están desempeñando un puesto de nivel 22, 18, 14 y 12, según
pertenezcan, respectivamente, a los grupos A, B, C y D.

1.2.2 Por la experiencia en el desempeño, durante los últimos
cinco años, de puestos de trabajo de contenido técnico similar
al del puesto solicitado, se concederán hasta un máximo de tres
puntos.

1.3 Cursos de formación y perfeccionamiento: Por la parti-
cipación o superación como alumnos de los cursos de formación
y perfeccionamiento que tengan relación directa con las activi-
dades a desarrollar en el puesto de trabajo que se solicita, siempre
que se haya expedido diploma o certificado de asistencia o, en
su defecto, certificación de aprovechamiento, se otorgará hasta
medio punto por cada curso, con un máximo de tres puntos.

Por la impartición de cursos de formación y perfeccionamiento
se otorgará hasta 0,75 puntos por cada uno.

Se valorarán todos los cursos de formación y perfeccionamiento
impartidos por el Instituto Nacional de Administraciones Públicas
y por el Ministerio de Industria y Energía en los que se haya expe-
dido diploma o certificado de asistencia o certificado de apro-
vechamiento, siempre que tengan relación directa con las acti-
vidades a desarrollar en el puesto de trabajo.

No obstante lo anterior, el resto de los cursos, que hayan sido
impartidos por organismos o entidades distintos a los señalados
en el primer párrafo, podrán ser valorados si reúnen los mismos
requisitos anteriores y en base a la documentación justificativa
presentada.

1.4 Antigüedad: Se valorará a razón de 0,15 puntos por cada
año completo de servicios, hasta un máximo de tres puntos.

A estos efectos, se computarán los servicios prestados con
carácter previo al ingreso en el Cuerpo o Escala, expresamente
reconocidos. No se computarán servicios que hayan sido prestados
simultáneamente a otros igualmente alegados.

La Comisión de Valoración tendrá en cuenta el primar, en aque-
llas plazas de adscripción indistinta a los grupos C/D y B/C, la
pertenencia al grupo superior con un punto.



BOE núm. 101 Miércoles 28 abril 1999 15605

2. Segunda fase:

2.1 Méritos específicos: Se valorarán los méritos específicos
adecuados a las características de cada puesto que se determinan
en el anexo I hasta un máximo de 10 puntos.

La memoria, en aquellos puestos en que se exija, consistirá
en un análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, con-
diciones y medios necesarios para su desempeño, a juicio del can-
didato, con base en la descripción del puesto que figura en el
anexo I. Constará de un máximo de tres folios mecanografiados
a doble espacio. De los 10 puntos de valoración máxima de esta
segunda fase, podrán atribuirse a la memoria hasta un máximo
de tres puntos.

En los puestos en que se establece la celebración de entrevista,
la Comisión de Valoración podrá decidir no entrevistar a aquellos
concursantes que en los méritos específicos considerados hasta
el momento de la entrevista obtengan una puntuación inferior
a tres puntos.

Sexta. 1. Los requisitos y méritos que se invoquen deberán
referirse a la fecha de finalización del plazo de presentación de
instancias.

2. Los requisitos a que hacen referencia las bases primera
y segunda, y los méritos indicados en el apartado 1, de la base
quinta, deberán ser acreditados por certificado, en copia del mode-
lo que figura como anexo II a esta Orden, que deberá ser expedido:

a) Por la Subdirección General competente en materia de per-
sonal de los Departamentos ministeriales, por las Secretarías
Generales u órganos similares de los organismos autónomos, si
se trata de funcionarios destinados en servicios centrales, y por
la Secretaría General de la Delegación del Gobierno en Madrid,
cuando se trate de funcionarios destinados en los servicios peri-
féricos de ámbito provincial, respectivamente.

b) Por la Subdirección General de Personal Civil del Ministerio
de Defensa, cuando se trate de funcionarios destinados o cuyo
último destino definitivo haya sido dicho Departamento en Madrid,
y por los Delegados de Defensa, cuando se trate de funcionarios
destinados o cuyo último destino definitivo haya sido en los ser-
vicios periféricos de tal Ministerio.

c) A los funcionarios que se encuentren en la situación admi-
nistrativa de excedencia voluntaria, por la Dirección o Subdirec-
ción General competente en materia de personal del Departamento
a que figure adscrito su Cuerpo o Escala, o por la Dirección General
de la Función Pública si pertenecen a Cuerpos o Escalas adscritos
al Ministerio de Administraciones Públicas y dependientes de la
Secretaría de Estado para la Administración Pública.

d) En el caso de excedentes voluntarios pertenecientes a Esca-
las de organismos autónomos, por la Dirección o Subdirección
General competente en materia de personal del Ministerio o Secre-
taría General del organismo donde hubiera tenido su último des-
tino.

3. Los concursantes que procedan de la situación de suspen-
sión de funciones acompañarán a la solicitud documentación acre-
ditativa de haber finalizado el periodo de suspensión.

4. Los méritos específicos a que hace referencia el apartado 2
de la base quinta serán acreditados documentalmente por los con-
cursantes mediante las pertinentes certificaciones, títulos, justi-
ficantes o cualquier otro medio.

5. Sin perjuicio de lo indicado en los dos puntos anteriores,
la Comisión de Valoración podrá recabar de los interesados las
aclaraciones o, en su caso, la aportación de la documentación
adicional que se estime necesaria para la comprobación de los
méritos alegados.

Séptima.—Caso de estar interesados en las vacantes que se
anuncian para un mismo municipio dos funcionarios, aunque per-
tenezcan a distintos Cuerpos o Escalas, podrán condicionar su
petición, por razones de convivencia familiar, al hecho de que
ambos obtengan destino en este concurso y en el mismo municipio,
entendiéndose en caso contrario anulada la petición efectuada
por ambos. Los funcionarios que se acojan a esta petición con-
dicional deberán acompañar a su instancia una fotocopia de la
petición del otro funcionario.

Octava. 1. Las solicitudes para tomar parte en el concurso,
dirigidas a la Subsecretaría del Ministerio y ajustadas al modelo
publicado como anexo III a esta Orden, se presentarán en el Regis-
tro General (paseo de la Castellana, 160), en el plazo de quince
días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de

la presente convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», o en
cualquiera de las formas establecidas en el artículo 38 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

2. Las solicitudes deberán ir acompañadas del anexo II citado
en el apartado 2 de la base sexta y de los documentos que considere
necesario el solicitante para acreditar los restantes méritos, tal
como se indica en el apartado 4 de la base citada.

Novena. 1. El orden de prioridad para la adjudicación de
las plazas vendrá dado por la puntuación obtenida, según el bare-
mo de la base quinta.

2. En caso de empate en la puntuación, se acudirá para diri-
mirlo a la puntuación otorgada a los méritos alegados en el orden
establecido en el apartado 1 del artículo 44 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo. De persistir el empate, se acudirá
a la fecha de ingreso como funcionario de carrera en el Cuerpo
o Escala desde el que se concursa y, en su defecto, al número
de orden obtenido en el proceso selectivo.

3. La puntuación mínima exigida para que puedan adjudicarse
los puestos de trabajo convocados será la señalada en la base
cuarta, punto 2.

4. Los puestos de trabajo incluidos en la presente convoca-
toria no podrán declararse desiertos cuando existan concursantes
que, habiéndolos solicitado, hayan obtenido la puntuación mínima
exigida en cada caso, de acuerdo con lo indicado en el punto
anterior, salvo en los supuestos en que, como consecuencia de
una reestructuración o modificación de las correspondientes rela-
ciones de puestos de trabajo, se hayan amortizado o modificado
en sus características funcionales, orgánicas o retributivas.

Décima.—Los méritos serán valorados por una Comisión de
Valoración compuesta por:

El Subdirector general de Recursos Humanos, que actuará
como Presidente.

Dos funcionarios, que podrán variar, en representación del
Departamento al que pertenecen los puestos convocados.

Un Inspector de Servicios del Ministerio.
Dos Jefes de Área de la Subdirección General de Recursos

Humanos.
Un Jefe de Área o Director de Programas de la Subdirección

General de Recursos Humanos, que actuará como Secretario.

Las organizaciones sindicales más representativas, y las que
cuenten con más del 10 por 100 de representantes en el conjunto
de las Administraciones Públicas o en el ámbito del Departamento,
tienen derecho a participar como miembros en la Comisión de
Valoración.

El número de los representantes de las organizaciones sindi-
cales no podrá ser igual o superior al de los miembros designados
a propuesta de la Administración.

Los miembros de la Comisión deberán pertenecer a un grupo
de titulación igual o superior al exigido para los puestos con-
vocados y, además, poseer grado personal o desempeñar puestos
de nivel igual o superior.

La Comisión de Valoración podrá contar con expertos desig-
nados por la autoridad convocante, previa solicitud de la Comisión,
los cuales actuarán con voz pero sin voto en calidad de asesores.

Antes del inicio de sus reuniones, se efectuará el nombramiento
de los participantes en la Comisión de Valoración, que se publicará
en los tablones de anuncios del Departamento para conocimiento
general y, en su caso, ejercicio de las acciones procedentes regu-
ladas en la legislación vigente sobre actuación de los órganos
colegiados.

Undécima. 1. Los traslados que se deriven de la resolución
del presente concurso tendrán la consideración de voluntarios y,
en consecuencia, no generarán derecho al abono de los gastos
de viaje.

2. Los destinos adjudicados serán irrenunciables, excepto
cuando el funcionario hubiera obtenido destino en otro concurso
con el que coincidieran los plazos posesorios, en cuyo caso podrá
optar, durante el plazo posesorio, por uno de los dos, viniendo
obligado el interesado a comunicar la opción realizada a los demás
Departamentos en cuyos concursos participó, dentro del plazo
de tres días.

Duodécima. 1. La presente convocatoria se resolverá por
Orden del Ministerio de Industria y Energía en un plazo máximo



15606 Miércoles 28 abril 1999 BOE núm. 101

de dos meses, contados desde el día siguiente al de la finalización
de presentación de instancias. La resolución del concurso se publi-
cará en el «Boletín Oficial del Estado».

2. En la resolución del presente concurso se deberá expresar
necesariamente, junto con el destino adjudicado, el puesto de ori-
gen del adjudicatario, el grupo de titulación, el Ministerio o Comu-
nidad Autónoma, localidad y nivel del puesto de origen desem-
peñado por el funcionario o, en su caso, la situación administrativa
de procedencia.

3. El personal que obtenga destino a través de este concurso
no podrá participar en concursos de traslados que convoquen tanto
la Administración del Estado como las Comunidades Autónomas
hasta que hayan transcurrido dos años desde que obtuvieran la
vacante correspondiente, con las excepciones establecidas en el
apartado f) del artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
según redacción dada por la Ley 23/1988, de 28 de julio.

4. El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido
será de tres días hábiles, si no implica cambio de residencia del
funcionario, o de un mes, si comporta cambio de residencia o
el reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contar a partir del
día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres
días siguientes a la publicación de la resolución del concurso.
Si dicha resolución comporta el reingreso al servicio activo, el
plazo de toma de posesión deberá contarse desde su publicación.

5. El Subsecretario del Departamento donde preste servicios
el funcionario podrá, no obstante, diferir el cese, por necesidades
del servicio, hasta veinte días hábiles, debiendo comunicarlo a
la Subdirección General de Recursos Humanos de este Ministerio.

Asimismo, el Subsecretario de este Ministerio, donde ha obte-
nido nuevo destino el funcionario, podrá conceder una prórroga
de incorporación hasta un máximo de veinte días hábiles, si el
destino implica cambio de residencia y así lo solicita el interesado
por razones justificadas.

6. Excepcionalmente, a propuesta del Departamento, por exi-
gencia del normal funcionamiento de los servicios, la Secretaría
de Estado para las Administraciones Públicas podrá aplazar la
fecha de cese hasta un máximo de tres meses, computada la prórro-
ga prevista en el primer párrafo del punto 5 de esta base.

7. El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando
finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido
concedidos a los interesados, salvo que, excepcionalmente y por
causas justificadas, esta Subsecretaría acuerde suspender el dis-
frute de los mismos.

Decimotercera.—Los destinos adjudicados serán comunicados
a las Unidades de Personal de los Departamentos ministeriales
a que figuran adscritos los Cuerpos o Escalas, o a la Dirección
General de la Función Pública en el caso de los Cuerpos o Escalas
dependientes de la Secretaría de Estado para la Administración
Pública.

Decimocuarta.—La presente convocatoria y los actos derivados
de la misma podrán ser impugnados de acuerdo con lo previsto
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de abril de 1999.—P. D. (Orden de 11 de noviembre

de 1998, «Boletín Oficial del Estado» del 16), el Subsecretario,
Carlos González-Bueno Catalán de Ocón.

Ilmo. Sr. Subsecretario.



BOE núm. 101 Miércoles 28 abril 1999 

ANEXO II 

15613 

:rq, 
MINISTERIO: 

f -j+ & 

Il. : 
CARGO: 

1. DATOS PERSONALES 

Apellidos y Nombre: 
Cuerpo o Escala: 
Administración a la que pertenece: (1) 

2. SITUACIÓN ADMINISTRATIVA 

I).N 1.: 
G1-upo: N.R.P.: 

Tirulación Acadtkkn (2): 

0 Servicio Activo 0 Servicios Especiales 0 Servicios CCAA. (Fecha rrnslndo: 1 
0 Suspensión firme de funciones: Fecha terrninnción período supcmitin: ) 
0 Exccdcncin voluntnrin kl.293 Ap.- Ley 3011984. (Fecho cese en servicio aclivo: 1 
0 Excedencia para cuidado de hijos Art. 29.4 Ley 30184: Tenla posesión último destino delinirivo: Fecha de cese en servicio activo (3) 
q Otras situaciones: 

3.1, Deaino definitivo (4) 
MinisteriolSecretaría de Estado. Organismo o Direcsicín Perif~ricn. Comun\dnd Au~ónor~~n. Corporación local: 

Dcnominnción del Pueslo: 
Municipio: Fecha toma posesión: 

3.2 Destino Provisional (5) 
a) Comisión de Servicio en: (6) Denominación del Puesto: 

h<unicipio: Fecha tonen posesión: 
b) Reingreso con carkter provisional en 

Municipio: Fecha fonla poscsirjn: 
c) Supu&ro previstos en el nrt. 63~1) y b) del Reg. Ing y Prov. : 

0 Por ccsc o remoción del puesfo 

Nivel del puesto: 

Nivel del Puesto: 

Nivel del Pucs~o: 

0 Por supresión del pucsro 

4.1. Grado Personal: Fecha consolidación: (8) 
4.2, Puestos desempefiados excluido el destino actunl: (9) 

Tiempo LkllOlllill:lCiúl~ 
Subd. Gral. o Unidad Asimilada Ccnlro Directivo Niv. CI). (Aiíos. hlcscî, Días) 

Total nìios de scwiclos. (10) 

CERTIFICACIÓN que expido u perición del inleremlo y para que surfa clccro en el concurso convocado por Orden 
de fecha B.O.E. 

Lugar. fecha y firma 
OI~SERVACIONES AL DORSO: SI 0 NO 0 



15614 Miércoles 28 abril 1999 BOE núm. 101 

C)l3SERVACIONES (I I ): 

(Firma y Sello) 

INSTRUCCIONES 

( 1 ) Espccilicar In Adlnic~isirncitjr a Ia que pfrl+xxe cl Cuerpo o Escala, utilimrrd~~ la ciguicritcs siflns: 
C = Adrni~~istrnción del Estado 
A = Autonómico 
L = Locnl 

S = Seguridnd Social. 

(2) Sólo cuando consten cn el expedwite, en otro caso. tlcbcrcíri xxdilxsc por el inlcrcîndo mctlinnlc In documenrnción pcrtincnte. 

(3) Si no hubiera transcurrido un niio dcsde In fecha del cese deberá cur~~~~lir~ie~it:~rsse cl npxtxlo 3. i 



BOE núm. 101 Miércoles 28 abril 1999 15615 

ANEXO III/1 

Solicitud de participación en el concurso específico para la provisión de puestos de tra- 
bajo en el Ministerio de Industria y Energía, convocados por Orden del Departamento 

(B.o.E. ~2 -) 

DATOS PERSONALES 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

D.N.I. Telcfono contacto con prefijo 

Domicilio (Calle, plaza y número) Código"Posta1 Domicilio (Nación, Provincia, Localidad) 

DATOS PROFESIONALES 

Xúmero de Registro de Personal Cuerpo o Escala Grupo 

I l 

Situación Administrativa actual: 

Activo III Servicio en Comunidades Autónomas q Otras . . . . . . . . . . . . . . . . . 

El destino actual lo ocupa con carácter: 

Definitivo 11 Provisional 

Ministerio/Autononía (Consejería Dep.) Centro D.!! Organi~~~isi~n ~~a~er~i~to~si~ada ~ 

Denominación del Puesto de trabajo que ocupa Nivel Localidad 

Grado Personal Consolidado Fecha Consolidación 

Discapacidad Si n Tipo discapacidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

No cl Adaptaciones precisas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ANI?@.dAD: tierrpo de servicios efectivos a la fecha de la convocatoria @$X3 . . . . . m . . . . . DLAS . . . . . 

CURSOS DE FORMACION CENTRO OFICIAL DE FUNCIONARIOS 

RESERVADO ADMINISTRACION 

Grado Valoncim del trawo cursos Antigüedad Milriti específicos Total puntos 
____ 

_---~.-----~.- __. -_--. -. ..-..- ----_ 



15616 Miércoles 28 abril 1999 BOE núm. 101 

A N E X 0 III/2 

Destinos especificados por orden de preferencia 

lrden de 

referencia 

’ orden 

3nvocatoria Puesto de trabajo rupo ivel :omplemento 
specífico 

Fecha y firma 

Localidad 

En caso necesario deberán utilizarse cuantas hojas sean precisas 



:m
 D

I 

‘R
D

E
P

 

1 2 3 

S
U

B
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 

O
FI

C
IN

A
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TA

R
IA

 

Se
cr

et
ar

io
/a

 
Su

bd
ire

ct
or

 
G

en
er

al
 

S
U

B
D

IR
E

C
C

IO
N

 
G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 
R

E
G

IM
E

N
 

IN
TE

R
IO

R
 

E
 

IN
FO

P
JS

A
TI

C
A

 

Je
fe

 
de

 
Ar

ea
 

de
 

In
fo

rm
át

ic
a 

Je
fe

 
de

 
Se

rv
ic

io
 

de
 

Si
st

em
as

 

In
fo

rm
át

ic
os

 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

nY
E

L 

!.D
E

S
 

14
 

28
 

26
 

!.E
SP

EC
IF

. 

A
N

U
A

L 

43
3.

56
0 

..7
18

.7
36

 

.3
87

.8
40

 

A
D

 
G

R
 

'U
S

R
P

C
 

A
E

 

A
E

 

A
R

 

A
D

S
C

R
IP

C
IO

N
 

C
D

 

A
 

A
B

 

E
X

11
 

E
X

11
 

E
X

11
 1 1 

D
E

S
 

C
R

IP
C

IO
N

 
T

 
M

E
R

IT
O

S
 

E
S

P
E

C
IP

IC
O

S
 

D
E

 
P

U
E

S
TO

 
M

E
R

IT
O

S
 

Pu
nc

io
ne

s 
pr

op
ia

s 
de

 
se

cr
et

a-
 

rí
a,

 
ar

ch
iv

o 
y 

cl
as

ifi
ca

ci
ón

 

de
 

do
cu

m
en

to
s.

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
m

o-
 

di
fic

ac
io

ne
s 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
s.

 

Tr
at

am
ie

nt
o 

in
fo

rm
át

ic
o 

de
 

da
- 

to
s.

 
D

is
po

ni
hi

lid
d 

ho
ra

ria
. 

D
ire

cc
ió

n 
de

 
to

da
s 

la
s 

ac
tiv

i- 

da
de

s 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

 
y 

m
an

te
ni

- 

m
ie

nt
o 

de
 

ap
lic

ac
io

ne
s 

in
fo

r-
 

m
át

ic
as

. 

Pl
an

ifi
ca

ci
ón

 
de

 
lo

s 
nu

ev
os

 

pr
oy

ec
to

s 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

 
de

 

ap
lic

ac
io

ne
s.

 

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 
pr

oy
ec

to
s 

co
nf

or
- 

m
e 

a 
la

 
m

et
od

ol
og

ía
 

M
E

TR
IC

A
 

v.
2.

 

D
ef

in
ic

ió
n 

de
 

es
tá

nd
ar

es
 

de
 

di
se

ño
 

y 
se

gu
rid

ad
. 

Se
le

cc
ió

n 
de

 
he

rr
am

ie
nt

as
 

de
 

de
sa

rr
ol

lo
. 

G
es

tió
n 

de
 

lo
s 

re
cu

rs
os

 
hu

m
a-

 

no
s 

y 
m

at
er

ia
le

s 
en

ca
rg

ad
os

 
de

 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
de

 
di

re
cc

ió
n,

 

an
ál

is
is

 
y 

pr
og

ra
m

ac
ió

n 
de

 

pr
oy

ec
to

s.
 

G
es

tió
n 

y 
Ad

m
in

is
tr

ac
ió

n 
de

 

lo
s 

Si
st

em
as

 
fís

ic
os

 
y 

ló
gi

co
s 

de
 

se
rv

id
or

es
 

de
 

B
as

es
 

de
 

D
a-

 

to
s 

en
 

pl
at

af
or

m
as

 
U

ni
x/

O
ra

cl
e 

W
in

do
w

 
N

T/
S

Q
L 

se
rv

er
, 

en
 

en
- 

to
rn

os
 

de
 

de
sa

rr
ol

lo
 

y 
de

 
pr

o-
 

du
cc

ió
n.

 

An
ál

is
is

, 
pr

ue
ba

s 
e 

im
pl

an
ta

- 

ci
ón

 
de

 
si

st
em

as
 

se
rv

id
or

es
 

ìe
 

B.
D

. 

1 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

pu
es

to
 

si
m

ila
r 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

S
IC

O
P

 

C
on

oc
im

ie
nt

o 
y 

ex
pe

rie
nc

ia
 

de
 

ap
lic

ac
ió

n 
S

IE
M

P
R

E
 

de
 

m
od

ifi
- 

ca
ci

on
es

 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

s.
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

E
X

C
E

L 
y 

W
O

R
D

 

pa
ra

 
W

in
do

w
s 

Ti
tu

la
ci

ón
 

su
pe

rio
r 

en
 

In
fo

r-
 

m
át

ic
a,

 
C

ie
nc

ia
s 

Ex
ac

ta
s 

o 

C
ie

nc
ia

s 
Fí

si
ca

s.
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

di
re

cc
ió

n 
y 

co
or

di
na

ci
ón

 
de

 
gr

up
os

 
té

cn
i- 

co
s.

 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
co

nt
ro

l 
si

m
ul

tá
ne

o 
de

 
m

úl
ti.

 

pi
es

 
si

st
em

as
 

de
 

in
fo

rm
ac

ió
n.

 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

y 
ex

pe
rie

nc
ia

 

de
 

he
rr

am
ie

nt
as

 
de

 
O

R
A

C
LE

 
ve

r.
 

si
on

es
 

6 
y 

7.
 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

de
 

ac
lm

in
is

tr
a-

 

ci
ón

 
de

 
si

st
em

as
 

U
N

IX
 

en
 

cl
us

- 

te
r. 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

dc
 

m
et

od
ol

og
ía

s 

de
 

la
 

Ad
m

in
is

tr
ac

ió
n 

M
A

G
E

R
IT

 

y 
K

E
TR

IC
A

 

En
tr

ev
is

ta
. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

y 
fo

rm
ac

ió
n 

es
pe

- 

cí
fic

a 
en

 
pr

oy
ec

to
s 

de
 

ap
li-

 

ca
ci

on
es

 
de

 
B.

D
. 

re
la

ci
on

al
es

 

en
 

en
to

rn
os

 
ab

ie
rt

os
. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

y 
fo

rm
ac

ió
n 

es
pe

- 

cí
fic

a 
en

 
G

es
tió

n 
y 

Ad
m

in
is

- 

tr
ac

ió
n 

de
 

si
st

em
as

 
se

rv
id

o-
 

re
s 

de
 

B.
D

. 
O

ra
cl

e 
ba

jo
 

U
ni

x 

D
G

/U
X

 
en

 
cl

us
te

r. 

‘.x
Ax

 

3.
00

 

3.
00

 

2.
00

 

2.
00

 

1.
00

 

1.
00

 

2.
00

 

2.
00

 

2.
00

 

2.
00

 

2.
00

 

3.
00

 



R
D

E
N

 

4 
Se

cr
et

ar
io

/a
 

Su
bd

ire
ct

or
 

G
en

er
al

 
1 

M
ad

rid
 

S
E

C
R

E
TA

R
IA

 
G

E
N

E
R

A
L 

TE
C

N
IC

A
 

V
IC

E
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 

G
E

N
E

R
A

L 
TE

C
N

IC
A

 

LO
C

A
LI

D
A

D
 

IIV
R

L 

!.D
ES

. 

14
 

!.E
SP

EC
IF

. 

A
N

U
A

L 

43
3.

56
0 

A
D

S
C

R
IP

C
IO

N
 

G
R

 
- C

D
 

U
E

R
P

O
! 

D
E

 
P

U
E

S
TO

 
M

E
R

IT
O

S
 

‘.m
.x

 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
de

 
eq

ui
po

s 
de

 

tr
ab

aj
o 

té
cn

ic
o 

ta
nt

o 
in

te
rn

os
 

co
m

o 
ex

te
rn

os
 

de
di

ca
do

s 
a 

la
bo

re
s 

re
la

tiv
as

 
ò 

se
rv

ic
io

s 

de
 

B.
D

. 

E
xp

er
ie

nc
ia

 
y 

fo
rm

ac
ió

n 
es

pe
- 

cí
fic

a 
en

 
G

es
tió

n 
y 

A
dm

in
is

- 

tr
ac

ió
n 

de
 

si
st

em
as

 
se

rv
id

o-
 

re
s 

B.
D

. 
SQ

L-
se

rv
er

 
ba

jo
 

W
in

do
w

s 
N

T.
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

y 
fo

rm
ac

ió
n 

es
pe

- 

cí
fic

a 
en

 
Ad

m
in

is
tr

ac
ió

n 
de

 

as
pe

ct
os

 
de

 
se

gu
rid

ad
, 

co
nf

i- 

de
nc

ia
lid

ad
 

y 
di

sp
on

ib
ili

da
d 

de
 

lo
s 

en
to

rn
os

 
m

en
ci

on
ad

os
. 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

de
 

W
in

do
w

s 
3,

ll 

95
, 

N
T,

 
he

rr
am

ie
nt

as
 

de
 

am
es

< 

a 
in

te
m

et
 

y 
co

rr
eo

 
el

ec
tr

ó-
 

ni
co

. 

E
X

11
 

La
bo

re
s 

de
 

Se
cr

et
ar

ía
 

M
an

ej
o 

de
 

pa
qu

et
es

 
in

fo
rm

Z-
 

tic
os

. 

Pr
ep

ar
ac

ió
n,

 
se

gu
im

ie
nt

o,
 

co
or

di
na

ci
ón

 
y 

ar
ch

iv
o 

de
 

te
m

as
 

y 
do

cu
m

en
to

s 
re

la
ci

o-
 

na
do

s 
co

n 
el

 
C

on
se

jo
 

de
 

M
i- 

ni
st

ro
s,

 
la

 
C

om
is

ió
n 

G
en

er
al

 

de
 

Se
cr

et
ar

io
s 

de
 

Es
ta

do
 

y 

Su
bs

ec
re

ta
rio

s 
y 

la
 

C
om

is
ió

n 

D
el

eg
ad

a 
de

l 
G

ob
ie

rn
o 

pa
ra

 

A
su

nt
os

 
E

co
nó

m
ic

os
 

y 
de

 
di

s-
 

po
si

ci
on

es
 

re
la

ci
on

ad
as

 
co

n 
el

 

ám
bi

to
 

de
 

In
du

st
ria

 
y 

En
er

gí
a.

 

D
is

po
ni

bi
lid

ad
 

ho
ra

ria
. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

pu
es

to
 

si
m

ila
r 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

de
l 

se
gu

im
ie

nt
o 

y 

co
or

di
na

ci
ón

 
de

 
to

do
s 

lo
s 

te
m

as
 

de
l 

C
on

se
jo

 
de

 

M
in

is
tr

os
, 

de
 

la
 

C
om

is
ió

n 
G

e-
 

ne
ra

l 
de

 
Se

cr
et

ar
io

s 
de

 
Es

ta
d 

y 
Su

bs
ec

re
ta

rio
s 

y 
de

 
la

 
C

om
i 

si
& 

D
el

eg
ad

a 
de

l 
G

ob
ie

rn
o 

pa
ra

 
A

su
nt

os
 

E
co

nó
m

ic
os

 
y,

 
es

 

pe
ci

al
m

en
te

 
lo

s 
re

la
ci

on
ad

os
 

co
n 

el
 

ám
bi

to
 

de
 

la
 

in
du

st
ria

 

y 
en

er
gí

a.
 

3.
00

 

1.
00

 

1.
00

 

J 
D

E
S

C
R

IP
C

IO
N

 
M

E
R

IT
O

S
 

E
S

P
E

C
IP

IC
O

S
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

la
 

si
gu

ie
nt

es
 

ap
lic

ac
io

ne
s 

in
fo

rm
át

ic
as

: 

- 
K

no
sy

s 

- 
E

xc
e 

- 
W

or
d 

- 
P

ow
er

 
Po

in
t 

- 
C

or
re

o 
E

le
ct

ró
ni

co
. 

C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 
M

ic
ro

so
ft 

Ex
ch

an
ge

. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

de
 

ar
ch

iv
o,

 
se

- 

gu
im

ie
nt

o 
y 

co
nt

ro
l 

de
 

di
s-

 

po
si

ci
on

es
 

de
 

ca
rá

ct
er

 
ge

ne
- 

ra
l 

re
la

ci
on

ad
as

 
co

n 
el

 
ám

- 

bi
to

 
de

 
la

 
in

du
st

ria
 

y 
en

er
- 

gí
a.

 

4.
00

 

1.
00

 

2.
00

 

2.
00

 



C
E

N
TR

O
 

D
IR

E
C

TI
V

O
 

P
U

E
S

TO
S

 
D

B
 

TR
A

B
A

JO
 

S
U

B
D

IR
E

C
C

IO
N

 
G

E
N

ZR
A

L 
D

E
 

R
B

C
U

R
S

O
S

 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

S
 

Y
 

R
E

LA
C

IO
N

E
S

 

IN
S

TI
TU

C
IO

N
A

LE
S

 

C
on

se
je

ro
 

Tt
ic

ni
co

 
C

oo
rd

m
ad

or
. 

D
IR

E
C

C
IO

N
 

G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 

M
IN

A
S

 

U
N

ID
A

D
 

D
E

 
A

P
O

Y
O

 

:e
cr

et
ar

io
/a

 
G

en
er

al
 

N
’ 

D
E

 

‘T
JE

S
T

O
S

 

1 

T
 LO

C
A

LI
D

A
D

 

- 

-r
 N
 

- IIV
B

I 

'.D
E:

 

- 

28
 

28
 

:.E
S

P
E

C
IP

 

A
N

U
A

L 

!.7
18

.7
36

 

.4
90

.0
04

 

- A
l 

- A
I 

LE
 

A
D

S
C

R
IP

C
IO

N
 

- G
F 

IU
E

R
P

O
 

- A
 

E
X

11
 

E
X

11
 

D
E

S
C

R
IP

C
IO

N
 

D
E

 
P

U
E

S
TO

 

El
ab

or
ac

iõ
n 

de
 

la
s 

pr
op

ue
st

as
 

de
 

re
so

lu
ci

ón
 

de
 

lo
s 

re
cu

rs
os

 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

. 

R
ec

on
oc

im
ie

nt
o 

de
 

tít
ul

os
 

ex
- 

pe
di

do
s 

po
r 

lo
s 

Es
ta

do
s 

m
im

- 

hr
os

 
de

 
la

 
U

ni
ón

 
Eu

ro
pe

a.
 

m
zw

ra
r 

y 
co

or
di

na
r 

en
 

lo
s 

m
un

to
s 

ju
ríd

ic
os

 
de

 
la

 
D

i- 

xx
ci

ón
 

G
en

er
al

 
de

 
M

in
as

. 

:n
fo

rm
ar

 
so

br
e 

re
cu

rs
os

 
ad

m
i- 

ks
tra

tiv
os

, 
re

vi
si

on
es

 
de

 

.c
to

s 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 

y 

N
ro

ye
ct

os
 

de
 

di
np

os
ic

io
ne

s 

le
ne

ra
le

s.
 

El
ab

or
ar

 
re

so
lu

- 

,io
ne

s 
y 

di
sp

os
ic

io
ne

s 

,e
ne

ra
le

s 
en

 
m

at
er

ia
 

m
in

er
a.

 

M
E

R
IT

O
S

 
E

S
P

E
C

IF
IC

O
! 

M
E

R
IT

O
S

 
T 

Lx
en

cl
ad

o 
en

 
D

er
ec

ho
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

co
no

ci
m

ie
nt

o,
 

co
nt

ro
l, 

se
gu

im
ie

nt
o 

y 
tr

am
i- 

ta
ci

ón
 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 

re
- 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
de

 
tít

ul
os

 
pr

o-
 

fe
si

on
al

es
 

de
 

la
 

U
ni

ón
 

E
U

TO
- 

pe
a 

cu
ya

 
re

so
lu

ci
ón

 
co

rr
es

- 

po
nd

e 
al

 
M

in
is

te
rio

 
de

 
In

du
s-

 

tri
a 

y 
En

er
gí

a.
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

la
 

el
ab

or
ac

ió
n 

de
 

la
s 

pr
op

ue
st

as
 

de
 

re
so

lu
ci

ón
 

de
 

lo
s 

re
cu

rs
os

 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 
in

te
rp

ue
st

os
 

pr
ef

er
en

te
m

en
te

 
co

nt
ra

 
la

s 

re
so

lu
ci

on
es

 
di

ct
ad

as
 

po
r 

es
tl 

M
in

is
te

rio
 

en
 

m
at

er
ia

 
de

 
re

co
 

no
ci

m
ie

nt
o 

de
 

tít
ul

os
 

ex
pe

di
- 

do
s 

po
r 

pa
ís

es
 

m
ie

m
br

os
 

de
 

la
 

U
ni

ón
 

Eu
ro

pe
a.

 
Ex

pe
rie

nc
ia

 
en

 

re
al

iz
ac

ió
n 

de
 

in
fo

rm
e'

: 

ju
ríd

ic
os

 
y 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

ìis
po

si
ci

on
es

 
de

 
ca

rá
ct

er
 

;e
ne

ra
1.

 

:o
no

ci
m

ie
nt

os
 

de
 

in
gl

és
 

y 

E
ra

nc
és

 
ha

bl
ad

o 
y 

es
cr

ito
. 

:o
no

ci
m

ie
nt

o 
y 

ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

de
re

ch
o 

C
om

un
ita

rio
. 

Bx
pe

rie
nc

ia
 

en
 

as
un

to
s 

ju
rí-

 

lic
o6

 
de

 
la

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 

fc
 

M
in

ad
. 

Q
cp

er
ie

nc
ia

 
en

 
el

ab
or

ac
ió

n 
de

 

in
fo

rm
es

 
ju

ríd
ic

os
, 

di
sp

os
i- 

zi
on

es
 

ge
ne

ra
le

s 
y 

re
so

lu
- 

:io
ne

s 
en

 
te

m
as

 
re

la
ci

on
ad

os
 

:o
n 

la
 

m
in

er
ía

 
en

er
gé

tic
a 

y 

10
 

en
er

gé
tic

a.
 

- ‘.K
A

s 

1.
00

 

i.0
0 

.o
o 

.5
0 

.5
0 

z.
00

 



C
E

N
TR

O
 

D
IR

E
C

TI
V

O
 

P
U

E
S

TO
S

 
D

E
 

TR
A

B
A

JO
 

S
U

B
D

IR
E

C
C

IO
N

 
G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 
O

R
D

E
N

A
C

IC
 

M
IN

E
R

A
 

Y
 

M
IN

E
R

IA
 

N
O

 
E

N
E

R
G

B
TI

C
A

. 

Je
fe

 
de

 
A

se
a 

Se
gu

rid
ad

 
M

in
er

a 

Je
fe

 
Ar

ea
 

Se
ct

or
ia

l 

N
O

 
D

E
 

‘V
E

S
T

O
S

 

LO
C

A
LI

D
A

D
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

IIV
EL

 

:.D
E

S
 

28
 

28
 

!.E
SP

EC
IF

. 

A
N

U
A

L 

.1
18

.1
36

 

.7
18

.7
36

 

A
D

S
C

R
IP

C
IO

N
 

G
R

 
U

E
R

P
O

: 

E
X

11
 

E
X

11
 

T
 

D
E

S
C

R
IP

C
IO

N
 

D
E

 
P

U
E

S
TO

 

Pa
rt

ic
ip

ar
 

en
 

la
6 

C
om

is
io

ne
s 

pa
ra

 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 
té

cn
ic

a 
de

 

la
s 

su
bv

en
ci

on
es

. 

C
oo

rd
in

ar
 

la
 

re
co

pi
la

ci
ón

 
y 

en
ví

o 
de

 
ex

pe
di

en
te

s 
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

a 
Ju

zg
ad

os
 

y 

Tr
ib

un
al

es
. 

G
es

tio
na

r 
el

 
m

at
er

ia
l 

P
O

 
in

- 

ve
nt

ar
ia

hl
e 

y 
de

 
of

ic
in

a.
 

El
ab

or
ac

ió
n 

de
 

es
ta

dí
st

ic
as

 
de

 

si
ni

es
tr

al
id

ad
 

en
 

la
 

m
in

er
ía

 

El
ab

or
ac

ió
n 

de
 

no
rm

at
iv

a 
de

 

Se
gu

rid
ad

 
M

in
er

a.
 

Tr
an

sp
os

ic
ió

n 
de

 
D

ire
ct

iv
as

 

C
om

un
ita

ria
s.

 

Va
lo

ra
ci

ón
 

de
 

pr
oy

ec
to

s 
rc

la
- 

tiv
os

 
a 

Se
gu

rid
ad

 
M

in
er

a.
 

R
el

ac
ió

n 
co

n 
lo

s 
O

rg
an

is
m

os
 

co
m

pe
te

nt
es

 
de

 
la

 
U

.E
. 

en
 

m
a-

 

te
ria

 
de

 
se

gu
rid

ad
 

m
in

er
a.

 

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 
es

tu
di

os
 

té
cn

i- 

co
s,

 
ec

on
óm

ic
os

 
y 

co
m

er
ci

al
es

 

de
 

M
in

er
ía

 
ao

 
En

cr
gC

tic
a.

 

G
es

tió
n 

de
 

su
bv

en
ci

on
es

 
a 

pr
o-

 

ye
ct

os
 

de
 

M
in

er
ía

 
no

 
En

er
gé

- 

tic
a.

 

An
ál

is
is

 
de

 
pr

oy
ec

to
s 

de
 

in
- 

ve
rs

ió
n 

en
 

M
in

er
ía

 
no

 
En

er
gé

- 

tic
a.

 

Se
gu

im
ie

nt
o 

té
cn

ic
o-

ec
on

óm
ic

o 

de
 

la
 

ej
ec

uc
ió

n 
de

 
in

ve
rs

io
ne

s 

en
 

el
 

se
ct

or
 

de
 

la
 

M
in

er
ía

 
no

 

En
er

gé
tic

a.
 

T
 

M
E

R
IT

O
S

 
E

S
P

E
C

IF
IC

O
S

 

M
E

R
IT

O
S

 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

el
 

ej
er

ci
ci

o 
d 

la
 

Se
cr

et
ar

ía
 

de
 

la
s 

C
om

is
io

- 

ne
s 

pa
ra

 
la

 
Va

lo
ra

ci
ón

 
té

cn
ic

 

de
 

su
bv

en
ci

on
es

 
m

in
er

as
 

en
er

- 

gé
tic

as
 

y 
11

0 
en

er
gé

tic
as

. 

Ex
pc

ric
nc

ia
 

cn
 

ge
st

ió
n 

de
 

do
- 

cu
m

en
ta

ci
ón

 
of

ic
ia

l 
re

m
iti

da
 

a 
Ju

zg
ad

os
, 

Tr
ib

un
al

es
 

y 
U

ni
- 

da
de

s 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a 
en

 
m

at
e-

 

ria
 

de
 

m
in

er
ía

 
en

er
gé

tic
a 

y 
na

 

en
er

gé
tic

a.
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 

en
 

m
es

as
 

de
 

C
on

tr
at

ac
ió

n.
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 

en
 

C
om

ité
s 

de
 

es
tu

di
es

 

té
cn

ic
os

. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

Se
gu

rid
ad

 

M
in

er
a.

 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

re
la

ci
on

es
 

co
n 

O
rg

an
is

m
os

 
C

on
un

ita
rio

s 
de

 
Se

. 

pu
rid

ad
 

y 
Sa

lu
d 

en
 

el
 

Tr
ab

aj
o 

In
ge

ni
er

o 
Su

pe
rio

r 
de

 
M

in
as

. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

pu
es

to
s 

si
m

i- 

l.S
r.

ZG
. 

C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 
id

io
m

as
 

co
- 

m
un

ita
rio

s.
 

En
tr

ev
is

ta
. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

an
ál

is
is

 

té
cn

ic
o-

ec
on

óm
ic

o 
de

 
em

pr
es

as
 

de
 

M
in

er
ía

 
P

O
 

En
er

gé
tic

a.
 

E
xp

er
ie

nc
ia

 
en

 
su

bv
en

ci
on

es
 

y 

pr
om

oc
ió

n 
de

 
la

 
m

in
er

ía
 

no
 

en
er

gé
tic

a 
y 

de
 

su
s 

in
du

st
ria

r 

de
riv

ad
as

. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

pu
es

to
s 

de
 

ca
ra

ct
er

ís
tic

as
 

si
m

ila
re

s.
 

In
ge

ni
er

o 
Su

pe
rio

r 
de

 
M

in
as

. 

P
.H

A
X

 

2.
00

 

2.
00

 

2.
00

 

1.
00

 

1.
00

 

4.
00

 

2.
00

 

1.
00

 

2.
00

 

1.
00

 

3.
00

 

3.
00

 

2.
00

 

2.
00

 

1 



' 
D

E
 

R
D

E
N

 

IE
N

TR
O

 
D

IR
E

C
TI

V
O

 

P
U

P
IS

TO
S

 
D

E
 

TR
A

B
A

JO
 

9 
Je

fe
 

Se
rv

ic
io

 
M

in
er

ía
 

no
 

En
et

gé
- 

tic
a 

D
IR

E
C

C
IO

N
 

G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 

LA
 

E
N

E
R

G
IA

 

S
U

B
D

IR
E

C
C

IO
N

 
G

E
N

E
R

A
L 

E
N

E
R

G
IA

 

N
U

C
LE

A
R

 

10
 

Je
fe

 
Se

rv
ic

io
 

En
er

gí
a 

N
uc

le
ar

 

11
 

Je
fe

 
Se

rv
ic

io
 

n.
 

26
 

N
‘ 

D
E

 

‘U
E

S
TO

S
 

LO
C

A
LI

D
A

D
 

M
ad

rid
 

26
 

Xa
dr

id
 

M
ad

rid
 

m
vm

 

:.D
ES

. 

26
 

26
 

!.E
SP

EC
IF

. 

A
N

U
A

L 

..2
33

.6
60

 

..2
33

.6
60

 

. .
 2

33
.6

60
 

- A
l3

 
- A

E
 

A
E

 

A
E

 

A
D

S
C

R
IP

C
IO

N
 

- G
R

 
- A

B
 

A
B

 

A
B

 

:U
E

R
P

O
! 

E
X

11
 

E
X

11
 

E
X

11
 

l- 
D

E
S

C
R

IP
C

IO
N

 

D
E

 
P

U
E

S
TO

 

Pr
op

ue
st

a 
y 

ej
ec

uc
ió

n 
de

 
la

 

ap
lic

ac
ió

n 
dc

l 
R

eg
la

m
en

to
 

de
 

Ex
pl

os
iv

os
. 

C
ol

al
m

ra
ci

ón
 

té
cn

ic
a 

y 
ad

m
i- 

ni
st

ra
tiv

a 
co

n 
el

 
Ar

ea
 

de
 

ex
- 

pl
os

iv
os

, 
ca

rt
uc

he
rí

a 
y 

pi
ro

- 

te
cn

ia
. 

G
es

tió
n 

de
 

la
s 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 

tr
an

sp
or

te
 

de
 

m
er

ca
nc

ia
s 

pe
li-

 

gr
os

as
 

cl
as

e 
Y.

 

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 
en

 
el

 
C

om
ité

 

Eu
ro

pe
o 

de
 

N
or

m
al

iz
ac

ió
n 

(C
E

N
) 

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 
en

 
la

 
C

om
is

ió
n 

In
te

rm
in

is
te

ria
l 

P
er

m
an

en
te

 
de

 

am
as

 
y 

ex
pl

os
iv

os
. 

Tr
am

ita
ci

ón
 

ex
pe

di
en

te
s 

sa
n-

 

ci
on

ad
or

es
 

en
 

m
at

er
ia

 
nu

cl
ea

r 

y 
ra

di
ac

tiv
a.

 

El
ab

or
ac

ió
n 

de
 

in
fo

rm
es

 
tá

cn
i- 

co
-ju

rí
di

co
s 

de
nt

ro
 

de
l 

ám
bi

to
 

nu
cl

ea
r 

y 
ra

di
ac

tiv
o.

 

Se
gu

im
ie

nt
o 

y 
tr

am
ita

ci
ón

 
de

 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

re
qu

er
id

as
 

po
r 

la
 

no
rm

at
iv

a 
qu

e 
re

gu
la

 
la

 
m

o-
 

ra
to

ria
 

nu
cl

ea
r.

 

Tr
am

ita
ci

ón
 

ex
pe

di
en

te
s 

ad
m

i- 

ni
st

ra
tiv

os
 

so
br

e 
ce

nt
ra

le
s 

nu
cl

ea
re

s,
 

y 
se

gu
im

ie
nt

o 
de

l 

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 
la

s 
co

nd
ic

io
- 

ne
s 

de
 

ex
pl

ot
ac

ió
n.

 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 

ba
se

s 
de

 
da

- 

to
s 

re
la

tiv
as

 
a 

la
 

ex
pl

ot
ac

ió
n 

de
 

la
s 

ce
nt

ra
le

s 
nu

cl
ea

re
s.

 

El
ab

or
ac

ió
n 

de
 

in
fo

rm
es

 
té

cn
i- 

co
s 

en
 

re
la

ci
ón

 
co

n 
la

s 
ce

n-
 

tra
le

s 
nu

cl
ea

re
s.

 

M
E

R
IT

O
S

 
E

S
P

E
C

IF
IC

O
S

 

M
E

R
IT

O
S

 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

y 
co

no
ci

ni
en

to
s 

ex
 

la
 

C
at

al
og

ac
ió

n 
de

 
ex

pl
os

iv
os

, 

ca
rt

uc
he

ria
 

y 
pi

ro
te

cn
ia

. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

y 
co

no
ci

m
ie

nt
os

 
er

 

la
 

el
ab

or
ac

ió
n 

de
 

la
 

no
rm

at
iv

a 

es
pe

cí
fic

a 
de

 
ex

pl
os

iv
os

 
a 

ni
- 

ve
l 

na
ci

on
al

 
e 

in
te

rn
ac

io
na

l 

(C
E

N
) 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

y 
co

no
ci

m
ie

nt
os

 
er

 

la
 

ge
st

ió
n 

de
 

tr
án

si
to

s 
in

te
r-

 

na
ci

on
al

es
 

de
 

ar
m

as
, 

ex
pl

os
i- 

vo
s 

y 
ca

rt
uc

he
rí

a.
 

E
xp

er
ie

nc
ia

 
en

 
la

 
tr

an
sp

os
i- 

ci
ón

 
de

 
di

re
ct

iv
as

 
co

m
un

ita
- 

ria
s 

qu
e 

af
ec

te
n 

a 
ex

pl
os

iv
os

 

y 
ac

ce
so

rio
s 

y 
en

 
la

 
ge

st
ió

n 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

re
la

ci
on

ad
os

 

co
11

 
la

s 
au

to
riz

ac
io

ne
s 

de
 

la
s 

fá
br

ic
as

 
de

 
ex

pl
os

iv
os

 
y 

ca
r-

 

tu
ch

er
ía

. 

En
tr

ev
is

ta
. 

In
ge

ni
er

o 
té

cn
ic

o 
0 

su
pe

rio
r.

 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

tr
am

ita
ci

ón
 

ex
pe

di
en

te
s 

sa
nc

io
na

do
re

s.
 

Am
pl

io
s 

co
no

ci
m

ie
nt

os
 

ju
ríd

i- 

co
s,

 
y 

pa
rt

ic
ul

ar
m

en
te

 
so

br
e 

no
rm

at
iv

a 
nu

cl
ea

r 
y 

ra
di

ac
ti-

 

va
. 

D
om

in
io

 
de

 
P

ow
er

 
Po

in
t 

y 

E
X

C
d.

 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

de
 

in
gl

és
. 

In
ge

ni
er

o 
té

cn
ic

o 
0 

su
pe

rio
r.

 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

 

so
br

e 
ce

nt
ra

le
s 

nu
cl

ea
re

s.
 

B
ue

no
s 

co
no

ci
m

ie
nt

os
 

de
 

la
 

no
rm

at
iv

a 
nu

cl
ea

r,
 

ra
di

ac
tiv

a 

y 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l. 

D
om

in
io

 
de

 
Ac

ce
ss

 
y 

Ex
ce

l. 

‘.M
A

X
 

3.
00

 

3.
00

 

3.
00

 

1.
00

 

2.
00

 

3.
00

 

3.
00

 

1.
00

 

1.
00

 

2.
00

 

4.
00

 

3.
00

 

1.
00

 

1 



"D
E

 
C

E
N

TR
O

 
D

IR
E

C
TI

V
O

 
N

D
 

D
E

 
LO

C
A

LI
D

A
D

 
N

IV
E

L 
C

. 
E

S
P

E
C

LP
. 

A
D

S
C

R
IP

C
IO

N
 

D
E

S
C

R
IP

C
IO

N
 

M
E

R
IT

O
S

 
E

S
P

E
C

IF
IC

O
S

 

'R
D

E
N

 
P

U
E

S
TO

S
 

D
E

 
T

R
A

B
A

JO
 

P
U

E
S

TO
S

 
C

.D
E

S
. 

A
N

U
A

L 
A

D
 

G
R

 
C

U
E

R
P

O
S

 
D

E
 

P
U

E
S

TO
 

N
E

R
IT

O
S

 
P

.H
A

x 

S
U

B
D

IR
E

C
C

IO
N

 
G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 

H
ID

R
O

C
A

R
B

U
R

O
S

 

12
 

Je
fe

 
de

 
Se

rv
ic

io
 

1 
M

ad
rid

 
26

 
1.

23
3.

66
0 

A
B

 
A

B
 

E
X

11
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

en
 

In
ge

ni
er

o 
In

du
st

ria
l. 

2.
00

 

re
la

ci
ón

 
co

n 
la

 
Le

y 
34

/1
99

8 
C

on
oc

im
ie

nt
o 

so
br

e 
el

 
Se

ct
or

 

de
l 

Se
ct

or
 

de
 

H
id

ro
ca

rb
ur

os
. 

de
 

H
id

ro
ca

rb
ur

os
. 

3.
00

 

C
ol

ab
or

ac
ió

n 
en

 
la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
C

on
oc

im
ie

nt
o 

en
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 

de
 

es
tu

di
os

 
té

cn
ic

os
-e

co
nó

m
i- 

es
ta

dí
st

ic
a.

 
3.

00
 

co
s 

so
br

e 
la

 
si

tu
ac

ió
n 

ac
tu

al
 

C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 
In

gl
és

. 
2.

00
 

y 
fu

tu
ra

 
de

l 
Se

ct
or

. 

D
IR

E
C

C
IO

N
 

G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 

IN
D

U
S

TR
IA

 
Y

 

TE
C

N
O

LO
G

IA
 

S
U

B
D

IR
E

C
C

IO
N

 
G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 

D
E

 
LA

 
IN

N
O

V
A

C
IO

N
 

IN
D

U
S

TR
IA

L.
 

13
 

Se
cr

et
ar

io
/a

 
Su

bc
lz

re
ct

or
 

G
en

er
al

 
1 

M
ad

rid
 

14
 

43
3.

56
0 

A
E

 
C

D
 

E
X

11
 

Pu
nc

io
ne

s 
pr

op
ia

s 
de

 
se

cr
et

a-
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

pu
es

to
 

si
m

ila
r. 

2.
00

 

ria
 

de
 

D
ire

cc
ió

n.
 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

pr
ep

ar
ac

ió
n 

y 

Pr
ep

ar
ac

ió
n 

de
 

vi
aj

es
 

y 
vi

si
- 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

vi
aj

es
, 

re
m

io
- 

ta
s 

na
ci

on
al

es
 

y 
ex

tr
an

je
ra

s.
 

ne
s 

y 
vi

si
ta

s.
 

2.
00

 

Tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

la
 

do
cu

m
en

ta
- 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

m
at

er
ia

s 
de

 

., 
ci

ón
 

de
 

la
 

Su
bd

ire
cc

ió
n.

 
pr

ot
oc

ol
o.

 
2.

00
 

Am
pl

io
s 

co
no

ci
m

ie
nt

os
 

de
 

In
gl

és
. 

2.
00

 

Ex
pe

rie
nc

ia
 

en
 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 

y 

tr
at

am
ie

nt
o 

in
fo

rm
at

iz
ad

o 
de

 

la
m

iS
m

a.
 

(K
no

sy
s)

 
2.

00
 



BOE núm. 101 Miércoles 28 abril 1999 15617

ANEXO IV

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y sus orga-
nismos autónomos.

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y sus organismos autó-
nomos (excepto los servicios periféricos del Instituto Nacional de
Empleo en Madrid), excluidas las Entidades Gestoras y Servicios
Comunes de la Seguridad Social (excepto el Instituto de Migra-
ciones y Servicios Sociales).

Ministerio de Educación y Cultura y sus organismos autónomos.
Ministerio de Sanidad y Consumo y sus organismos autónomos.
Ministerio de Justicia y sus organismos autónomos.
Ministerio del Interior (excepto la Dirección General de la Poli-

cía e Instituciones Penitenciarias) y sus organismos autónomos
(excepto la Jefatura Central de Tráfico).

Ministerio de Asuntos Exteriores y sus organismos autónomos.
Ministerio de Defensa y sus organismos autónomos.
Ministerio de Fomento y sus organismos autónomos.
Ministerio de la Presidencia y sus organismos autónomos.
Ministerio de Administraciones Públicas y sus organismos autó-

nomos.
Ministerio de Medio Ambiente y sus organismos autónomos

(salvo las Confederaciones Hidrográficas).
Ministerio de Economía y Hacienda y sus organismos autó-

nomos (incluyendo los Servicios Centrales de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria).

9440 ORDEN de 13 de abril de 1999 por la que se convoca
concurso para la provisión de puestos de trabajo en
el Ministerio de Industria y Energía (grupos A, B, C y D).

Vacantes puestos de trabajo en el Ministerio de Industria y
Energía, dotados presupuestariamente, cuya provisión se estima
conveniente en atención a las necesidades del servicio,

Este Ministerio, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción dada al
mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional de los Funcionarios Civiles de la Administración del Esta-
do, previa aprobación de la Secretaría de Estado para la Admi-
nistración Pública, ha dispuesto:

Convocar concurso para cubrir los puestos vacantes que se
relacionan en el anexo I de esta Orden, el cual, de acuerdo con
el artículo 14 de la Constitución Española y la Directiva Comu-
nitaria de 9 de febrero de 1976, tiene en cuenta el principio de
igualdad de trato entre hombres y mujeres en la provisión de los
puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios,
y se desarrollará con arreglo a las siguientes

Bases

Primera. 1. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c)
del artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido
por la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, y a tenor de los análisis
de la distribución de efectivos en la Administración General del
Estado, podrán participar en el presente concurso:

a) Los funcionarios de carrera de la Administración del Estado
en servicio activo, o en cualquier situación administrativa con dere-
cho a reserva de puesto, que estén destinados, con carácter defi-
nitivo o provisional (incluida la comisión de servicios), o tengan
su reserva en los servicios centrales, o en los periféricos situados
en el municipio o en la provincia de Madrid, del Ministerio de
Industria y Energía y de sus organismos autónomos.

b) Los funcionarios de carrera de la Administración del Estado
en servicio activo o en cualquier situación administrativa con dere-
cho a reserva de puesto que tengan destino definitivo, adscripción
provisional o reserva en los servicios centrales, o los periféricos
en el municipio o en la provincia de Madrid, de los Ministerios
y organismos que se enumeran en el anexo IV.

2. Cumplidos los requisitos expuestos en el apartado anterior,
podrán tomar parte en el presente concurso los funcionarios de
carrera de la Administración del Estado, de los Cuerpos y Escalas

clasificados dentro de los grupos A, B, C y D, comprendidos en
el artículo 25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, que reúnan
los requisitos que se indican para cada puesto en el anexo I de
esta Orden.

3. Podrán solicitarse cuantas vacantes se incluyen en el
anexo I, siempre que reúnan los requisitos establecidos en el mis-
mo, con independencia del grado personal consolidado o del nivel
del puesto que se estuviera desempeñando.

Segunda. 1. Podrán participar en el presente concurso, en
aplicación de lo establecido en el artículo 41.2 del Reglamento
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo:

1.1 Funcionarios con dos años de permanencia desde la toma
de posesión de su último puesto de trabajo como destino definitivo.

1.2 Funcionarios que, aun no cumpliendo el requisito seña-
lado en el punto anterior, tengan destino definitivo en el ámbito
de la Secretaría de Estado de Industria y Energía, o del Ministerio
si corresponde al área de la Subsecretaría.

1.3 Los funcionarios que se encuentren en la situación de
excedencia para el cuidado de hijos sólo podrán participar si en
la fecha de terminación del plazo de presentación de instancias
han transcurrido dos años desde la toma de posesión del último
destino definitivo obtenido, salvo que tengan reservado el puesto
de trabajo en el ámbito de la Secretaría de Estado de Industria
y Energía, o del Ministerio si la reserva corresponde al área de
la Subsecretaría.

1.4 Los funcionarios que hayan sido removidos de su puesto
de trabajo, obtenido por concurso o libre designación, o aquellos
cuyo puesto de trabajo haya sido suprimido.

2. A los funcionarios que hayan accedido a otro Cuerpo o
Escala por promoción interna o integración, y permanezcan en
el puesto de trabajo que desempeñaban, se les computará el tiempo
de servicio prestado en dicho puesto en el Cuerpo o Escala de
procedencia, a efecto de lo dispuesto en el número anterior.

3. Los funcionarios en servicio activo con destino provisional
en este Departamento, salvo los que se hallen en comisión de
servicios, estarán obligados a participar en el presente concurso,
solicitando como mínimo todas las vacantes a las que puedan
acceder por reunir los requisitos establecidos en esta convocatoria,
excepto los funcionarios que hayan reingresado al servicio activo
por adscripción provisional, que sólo tendrán la obligación de
participar solicitando el puesto que ocupan provisionalmente.

Los funcionarios con destino provisional, a que se refiere el
presente punto, que no participen serán destinados a las vacantes
que resulten después de atender las solicitudes del resto de los
concursantes.

4. Los funcionarios de los Cuerpos o Escalas que tengan reser-
vados puestos en exclusiva no podrán participar en el concurso
para cubrir otros puestos de trabajo adscritos con carácter indis-
tinto, salvo autorización del Ministerio de Administraciones Públi-
cas, de conformidad con el Departamento al que se hallen adscritos
los indicados Cuerpos o Escalas.

Cuando los puestos convocados dependan del propio Depar-
tamento al que estén adscritos los Cuerpos o Escalas con puestos
en exclusiva, corresponderá al mismo conceder la referida auto-
rización.

Tercera.—Los funcionarios con alguna discapacidad podrán ins-
tar en la propia solicitud de vacantes la adaptación de los puestos
solicitados que no suponga una modificación exorbitante en el
contexto de la organización. La Comisión de Valoración podrá
recabar del interesado, en entrevista personal, la información que
estime necesaria en orden a la adaptación aducida, así como el
dictamen de los órganos técnicos de la Administración laboral,
sanitaria o de los competentes del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales y, en su caso, de la Comunidad Autónoma correspon-
diente respecto de la procedencia de la adaptación solicitada y
de la compatibilidad con el desempeño de las tareas y funciones
del puesto en concreto.

Cuarta.—La valoración de los méritos para los puestos de tra-
bajo se efectuará con arreglo al siguiente baremo:

1. Méritos específicos: Se valorarán los méritos específicos
adecuados a las características de cada puesto que se determinan
en el anexo I de esta convocatoria hasta un máximo de 10 puntos.

2. Grado personal consolidado: Por la posesión de grado per-
sonal consolidado se adjudicarán hasta un máximo de tres puntos,
según los siguientes criterios:


